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500 € për çdo lindje në Komunën e Rahovecit

U nënshkrua vendimi i subvencionimit
të lindjeve në Qendrën Kryesore të
Mjekësisë Familjare (QKMF) “Dr. 
Fahredin Hoti” në Rahovec.
Nga janari i këtij viti, çdo lindje në
Repartin e Maternitetit të QKMF-së
“Dr. Fahredin Hoti”, do të mbështetet
me 500€ nga Komuna e Rahovecit.

Riparohet Qendra e Mjekësisë Familjare në Drenoc dhe në Fortesë

Në kuadër të projektit “Riparimi i 
brendshëm i QMF-ve”, përfunduan
punimet në riparimin e Qendrës së
Mjekësisë Familjare në fshatin Drenoc
dhe Fortesë
Ky investim ka për qëllim
përmirësimin e kushteve
infrastrukturore, rritjen e cilësisë dhe
të efikasitetit në kryerjen e 
shërbimeve shëndetësore për
qytetarët.



Shënohet Dita e Gjenocidit serb ndaj shqiptarëve në Kosovë

Në Kuvendin Komunal të Rahovecit, 
u mbajt mbledhje përkujtimore për 
nder të Ditës së Gjenocidit. 
Gjithashtu, me rastin e 25-vjetorit të
Ditës së Gjenocidit serb në Kosovë, u 
ndezën qirinj te “Muri i Pikëllimit” në
Rahovec, në përkujtim të viktimave
të gjenocidit serb ndaj shqiptarëve
në Kosovë. Po ashtu, në të gjitha
vendbanimet e Komunës së
Rahovecit, qytetarët ndezën qirinj, 
për t’i nderuar viktimat.


